
1 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-

2017 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπογραφής σε 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους 

Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών 

Υπηρεσιών αυτής (Β΄ 12, 52, 234 και 1032)”, ως προς θέματα που αφορούν 

στους διατάκτες των νομαρχιακών προϋπολογισμών των νομών Αττικής και 

Θεσσαλονίκης της ΑΑΔΕ για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου και της 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) 

διαπιστωτικής πράξης του ίδιου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1, της υποπερ. ββ) 

της περ. θ’ της παρ. 4, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 19, των παρ. 3 έως 7 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

ΑΡΙΘ. ΦΕΚ: Β’ 2397/22-04-2024 

Αθήνα,  15 Απριλίου 2024 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1044911 ΕΞ 2024 

 

ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής  

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   

& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα 

Πληροφορίες : Μ. Παπαδοπούλου 

Τηλέφωνο : 210-3222386 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr 
 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



2 

 

του άρθρου 40, καθώς και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 του νόμου αυτού, όπως 

ισχύει, 

β) του ν. 4270/2014 (A΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 65 αυτού, 

γ) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα της παρ. 2 του  

άρθρου 6 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4468/2017 

(Α΄ 61), 

δ) του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό 

στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738), όπως ισχύει ειδικότερα με:   

αα) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β’1960) όμοια, 

αβ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1032531 ΕΞ 2024/15-03-2024 (B’1791) όμοια, 

αγ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β΄4091) και την υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-7-2023 (Β΄ 4772) τροποποιητική αυτής, όπως η 

τελευταία ισχύει με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’ 5908), 

Δ.ΟΡΓ.Α 1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β΄7343) και Δ. ΟΡΓ. Α 1033667 ΕΞ 2024/19-03-

2024 (Β’1959) όμοιες και 

αδ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1020365 ΕΞ 2024/15-02-2024 (B’ 1246) όμοια. 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.),  εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός 

Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β΄ 12, 52, 234 και 1032). 

3.- Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8-8-2017 διαπιστωτική πράξη του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ορισμός των οργανικών μονάδων της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), οι οποίες αποτελούν χωριστές 

επιχειρησιακές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη συμβάσεων των ίδιων ή 

ορισμένων κατηγοριών αυτών, οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις 

προϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της αριθμ. 75555/289/6-7-2017 (Β΄ 2336) Κοινής 

Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 

4412/2016 (Α’ 147)» (Β΄ 2823 και 3086). 

4.- Την αριθ. 75555/289/6-7-2017 κοινή απόφαση των Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 

στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 

συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του 

ν. 4412/2016» (Β΄ 2336). 

5.- Την αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



3 

 

(Β΄3240), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 2/65554/ΔΠΓΚ/27.07.2023 (Β’ 4796) και 

2/67006/ΔΠΓΚ (Β' 4980) όμοιες του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.  

6.- Την αριθ. 2/53983/0026/27-06-2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

«Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών»  (Β΄ 2726). 

7.- Το από 04/03/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ.Π.Δ.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ και το από 10-04-2024 όμοιο του 

Προϊσταμένου της Γ.Δ.Ο.Υ.. 

8.- Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016  Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 

παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-

2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-

2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.». 

9.- Την ανάγκη ορθής εκτέλεσης του προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ.   

10.- Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Από τις ημερομηνίες που προβλέπονται, κατά περίπτωση, στις επιμέρους διατάξεις της 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β’1960) απόφασής μας:  

 

1) α) Mεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα του Διατάκτη του νομαρχιακού προϋπολογισμού 

Αθηνών του Προϊσταμένου της ενοποιούμενης Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών στον Προϊστάμενο της 

ενοποιημένης, Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών, η οποία μετονομάζεται σε 2η Υπηρεσία Φορολογικής 

Εξυπηρέτησης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 

(Β’1960) απόφασή μας.  

β) Η αρμοδιότητα διενέργειας όλων των προβλεπόμενων διαδικαστικών ενεργειών, βάσει 

του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, που μεταβιβάστηκε στον 

Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’-Προϋπολογισμού και Προμηθειών της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών για 

την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών 

Φορολογικού αντικειμένου του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Αθηνών μεταβιβάζεται στον 

Υπεύθυνο του Γραφείου Προϋπολογισμού και Προμηθειών της 2ης Υπηρεσίας Φορολογικής 

Εξυπηρέτησης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).  

 

2) α) Oρίζουμε ότι η αρμοδιότητα του διατάκτη των νομαρχιακών προϋπολογισμών Αθηνών, 

Πειραιά, Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής και Θεσσαλονίκης της ΑΑΔΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 4270/2014 (Α΄143), για τον φορέα Υπηρεσιών Φορολογικής Διοίκησης, θα ασκείται 

από τους Προϊσταμένους των κατωτέρω Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης των νομών 

Αττικής και Θεσσαλονίκης, όπως μετονομάστηκαν οι Δ.Ο.Υ. των ως άνω νομών, σύμφωνα με 

την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β’1960) απόφαση, ανά 

νομαρχιακό προϋπολογισμό, ως εξής:  

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



4 

 

αα) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Αθηνών, στον Προϊστάμενο της 2ης Υπηρεσίας 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών, 

αβ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Πειραιά, στον Προϊστάμενο της 16ης Υπηρεσίας 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. Α΄ Πειραιά, 

αγ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Ανατ. Αττικής, στον Προϊστάμενο της 3ης Υπηρεσίας 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ Αθηνών, 

αδ) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Δυτ. Αττικής, στον Προϊστάμενο της 15ης Υπηρεσίας 

Φορολογικής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας και 

αε) για τον νομαρχιακό προϋπολογισμό Θεσσαλονίκης, στον Προϊστάμενο της 18ης 

Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης, όπως μετονομάζεται η υφιστάμενη Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

Θεσσαλονίκης. 

 

β) Η αρμοδιότητα διενέργειας όλων των προβλεπόμενων διαδικαστικών ενεργειών, βάσει 

του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για την ανάθεση προμηθειών και 

υπηρεσιών, προς κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ των νομαρχιακών 

προϋπολογισμών της ως άνω περ. α) της ίδιας παρ. της παρούσας και για τις υφιστάμενες 

Υπηρεσίες αυτών, θα ασκείται από τους Υπευθύνους των Γραφείων Προϋπολογισμού και 

Προμηθειών της 2ης, 3ης, 15ης, 16ης και 18ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης, 

αντίστοιχα, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου 

Νομαρχιακού Προϋπολογισμού.   

 

3) Ορίζουμε ως διατάκτες, βάσει του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για 

την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών για την κάλυψη των αναγκών των Κέντρων 

Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέτησης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Αττικής και Θεσσαλονίκης, τους 

Προϊσταμένους της 3ης και 18ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), αντίστοιχα.  

 

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, από τις ημερομηνίες που προβλέπονται, κατά περίπτωση, στις 

επιμέρους διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β’1960) 

απόφασής μας, τροποποιούμε και συμπληρώνουμε: 

 

I. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 απόφαση «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής 

σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 

Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β΄ 12, 52, 234 

και 1032), ως κατωτέρω: 

 

1) Αντικαθιστούμε στην υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτής: 

α) το πρώτο εδάφιο της περ. α), ως εξής: 

«α) Μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα του διατάκτη νομαρχιακού προϋπολογισμού της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ανά νομαρχιακό προϋπολογισμό, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄143), στους Προϊσταμένους των κατωτέρω Δημόσιων 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



5 

 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης, για τον φορέα 

Υπηρεσιών Φορολογικής Διοίκησης και στους Προϊστάμενους των κατωτέρω Τελωνείων, για  

τον φορέα Υπηρεσιών Τελωνειακής Διοίκησης, που αναφέρονται στις στήλες 4 και 5 του 

κάτωθι Πίνακα, αντίστοιχα, πλην των περιπτώσεων που η αρμοδιότητα του διατάκτη 

μεταβιβάζεται με την παρούσα σε άλλα όργανα, ως εξής:». 

 

β) στον Πίνακα της περ. α), τις γραμμές με α/α 5, 6, 7, 8 και 22, οι οποίες διαμορφώνονται, 

ως εξής: 

  

 

γ) το πρώτο εδάφιο της περ. β), ως εξής: 

«β) Ειδικότερα, οι Προϊστάμενοι των Δ.Ο.Υ., των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης και 

των Τελωνείων, στους οποίους μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα της περίπτωσης α΄ της 

παρούσας υποπαραγράφου, είναι αρμόδιοι για:». 

 

2) Αντικαθιστούμε στην υποπαρ. 4 της παρ. Α αυτής:  

α) την περ. α), ως εξής: 

«α) για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου κάθε Νομαρχιακού Προϋπολογισμού και για 

τις υφιστάμενες υπηρεσίες αυτών, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ε΄ ή Γ΄ - Διοικητικής 

και Μηχανογραφικής Υποστήριξης των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) ή στους 

Υπευθύνους των Γραφείων Προϋπολογισμού και Προμηθειών των Υπηρεσιών Φορολογικής 

Εξυπηρέτησης, αντίστοιχα, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη 

του οικείου Νομαρχιακού Προϋπολογισμού, σύμφωνα με την περ. α΄ της υποπαρ. 2 της 

παρούσας παρ., όπως αναφέρονται στη στήλη 6 του κάτωθι Πίνακα, ως εξής:». 

β) Στον Πίνακα της περ. α), τις γραμμές που αφορούν στους νομαρχιακούς προϋπολογισμούς 

Αθηνών, Πειραιά, Ανατ. Αττικής, Δυτ. Αττικής και Θεσσαλονίκης των Υπηρεσιών Φορολογικού 

αντικειμένου της ΑΑΔΕ και προσθέτουμε δύο (2) νέες γραμμές κάτω από την τελευταία 

γραμμή των νομαρχιακών προϋπολογισμών Ανατ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, για τις 

Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου «ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) ΑΤΤΙΚΗΣ» και «ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», αντίστοιχα, ο οποίος διαμορφώνεται, ως 

κατωτέρω: 

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 

   ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
  

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 
ΦΟΡΕΑΣ  

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Δ.Ο.Υ./ΤΑΞΗ ή 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ/ΤΑΞΗ» 

«5. 1024-801-0320500/1024-801-0430500 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ (Α) 

6. 1024-801-0320600/1024-801-0430600 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 
Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

(Α) 

7. 1024-801-0320700/1024-801-0430700 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 
3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ "ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" (Α) 

8. 1024-801-0320800/1024-801-0430800 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α)» 

«22. 1024-801-0322200/1024-801-0432200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

1Ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-
ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Α)» 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



6 

 

 
 «ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ:» 

  

1Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

9Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ  

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

10Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

11Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

«1024-801-0320500 ΑΘΗΝΩΝ 

14Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

1Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ AE 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤ. 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ-

ΕΝΑΛ/ΚΗΣ ΦΟΡ/ΣΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ    

(2Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

(ΚΕ.ΦΟ.Κ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 

_ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 2ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

 1024-801-0320600 

 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

 

 

17Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

 

2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΑΕ 

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΛΟΙΩΝ 

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

  

4Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ     

(4Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

_ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 16ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



7 

 

 «ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ:» 

1024-801-0320700 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

4Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

5Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

6Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

7Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

8Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

12Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (1Ο 

ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

3Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (3Ο 

ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

(ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) ΑΤΤΙΚΗΣ 

_ 3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 3ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

 

 

1024-801-0320800 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ     

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ _ 

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 15ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) ΑΤΤΙΚΗΣ _ 

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 15ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ» 

 

    1024-801-0322200 

 

 

   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

      

 

18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ _ 

18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

19Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

20Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

21Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ  

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

22Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



8 

 

 

II. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8-8-2017 διαπιστωτική πράξη (Β΄ 2823 και 

3086), ως κατωτέρω: 

1) Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο και την περ. 1 της υποπαρ. I’ της παρ. Α’ αυτής, ως εξής:  

 «I. - Οι Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.) και οι Υπηρεσίες Φορολογικής 

Εξυπηρέτησης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και τα 

Τελωνεία της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.) που αναφέρονται στη 

στήλη 4 των κατωτέρω Πινάκων 1 και 2, αντίστοιχα, πληρούν τα εξής χαρακτηριστικά: 

 

1) Αυτοτελή διοικητική ικανότητα, καθώς, σύμφωνα με:  

α) την υποπαρ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 48 και το Παράρτημα 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.», την 

υποπαρ. VI της παρ. 3 και την υποπαρ. Γ’ της παρ. 4 του άρθρου 58 και το Παράρτημα 2 

«ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ» της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφασης,  

β) το πρώτο εδάφιο της περ. α΄και τα δύο πρώτα εδάφια της περ. β’ της υποπαρ. 4 της παρ. 

Α’ της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 & 1032) 

απόφασης,  

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ:» 

  

23Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ AE 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ      

(1Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ      

(2Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

(ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

  

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

(ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

_ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΗΣ 18ΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ» 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



9 

 

προβλέπεται ότι η αρμοδιότητα διενέργειας όλων των προβλεπόμενων διαδικαστικών 

ενεργειών, βάσει του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για την ανάθεση 

προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη, μέσω των Νομαρχιακών Προϋπολογισμών της 

Φορολογικής και Τελωνειακής Διοίκησης, των αναγκών:  

αα) των Υπηρεσιών Φορολογικού αντικειμένου, έχει μεταβιβαστεί στους: 

i) στους Υπευθύνους των Γραφείων Προϋπολογισμού και Προμηθειών για την 2η, 3η, 15η, 16η 

και 18η Υπηρεσία Φορολογικής Εξυπηρέτησης, αντίστοιχα και 

ii) Προϊσταμένους των Τμημάτων Ε’ ή Γ΄ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης των 

Δ.Ο.Υ. Α΄ και Α1΄ τάξεως,  αντίστοιχα, 

που προβλέπονται στη στήλη 6 του Πίνακα της περ. α’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της 

δεύτερης ως άνω απόφασής μας, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του 

Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού Προϋπολογισμού. 

ββ) των Υπηρεσιών Τελωνειακού αντικειμένου, έχει μεταβιβαστεί στους Προϊσταμένους των  

μονάδων των Τελωνείων, Α’ τάξεως και στους Υπευθύνους των Γραφείων Διοικητικής 

Υποστήριξης των Τελωνείων Β’ τάξεως, όπως προβλέπονται στη στήλη 6 του Πίνακα της περ. 

β’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της δεύτερης ως άνω απόφασής μας, των οποίων οι 

Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού 

Προϋπολογισμού.». 

 

2) Αντικαθιστούμε τον Πίνακα 1 της περ. 2) της υποπαρ. I της παρ. Α αυτής, ο οποίος 

διαμορφώνεται, ως κατωτέρω: 

 

    «ΠΙΝΑΚΑΣ 1 – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ   

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 

 
  

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2Ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (Α’ 147)  

   ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ   

1. 1024-801-0320100 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (Α1 ) 

2. 1024-801-0320200 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ (Α) 

3. 1024-801-0320300 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (Α) 

4. 1024-801-0320400 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ (Α1) 

5. 1024-801-0320500 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 2Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

6. 1024-801-0320600 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 16Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

7. 
1024-801-0320700 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

3Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

8. 
1024-801-0320800 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

15Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

9. 1024-801-0320900 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ (Α) 

10. 1024-801-0321000 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ (Α) 

11. 1024-801-0321100 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (Α1) 

12. 1024-801-0321200 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ (Α) 

13. 1024-801-0321300 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ (Α) 

14. 1024-801-0321400 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (Α)  

15. 1024-801-0321500 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ (Α) 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



10 

 

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 

 
  

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2Ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (Α’ 147)  

   ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ   

16. 1024-801-0321600 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ (Α1) 

17. 1024-801-0321700 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ (Α1) 

18. 1024-801-0321800 ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΥ (Α) 

19. 1024-801-0321900 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ (Α) 

20. 1024-801-0322000 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Α) 

21. 1024-801-0322100 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (Α1) 

22. 1024-801-0322200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 18Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

23. 1024-801-0322300 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Α) 

24. 1024-801-0322400 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (Α) 

25. 1024-801-0322500 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Α) 

26. 1024-801-0322600 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Α) 

27. 1024-801-0322700 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Α) 

28. 1024-801-0322800 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ (Α1) 

29. 1024-801-0322900 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ (Α1) 

30. 1024-801-0323000 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Α) 

31. 1024-801-0323100 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Α) 

32. 1024-801-0323200 ΚΥΚΛΑΔΩΝ  ΣΥΡΟΥ (Α) 

33. 1024-801-0323300 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ (Α) 

34. 1024-801-0323400 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (Α) 

35. 1024-801-0323500 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α) 

36. 1024-801-0323600 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Α) 

37. 1024-801-0323700 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ (Α1) 

38. 1024-801-0323800 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ (Α) 

39. 1024-801-0323900 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Α) 

40. 1024-801-0324000 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ (Α) 

41. 1024-801-0324100 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Α) 

42. 1024-801-0324200 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Α) 

43. 1024-801-0324300 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Α) 

44. 1024-801-0324400 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ (Α) 

45. 1024-801-0324500 ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Α) 

46. 1024-801-0324600 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ (Α1) 

47. 1024-801-0324700 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ (Α) 

48. 1024-801-0324800 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Α) 

49. 1024-801-0324900 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ (Α) 

50. 1024-801-0325000 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ (Α1) 

51. 1024-801-0325100 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ (Α1) 

52. 1024-801-0325200 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (Α) 

53. 1024-801-0325300 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ (Α) 

54. 1024-801-0325400 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ (Α1)» 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



11 

 

Γ. Επικαιροποιούμε για λόγους ορθής αποτύπωσης, τις κατωτέρω υπό στοιχεία:  

Ι. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β΄ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση και 

ειδικότερα:   

 

1) Από δημοσιεύσεως της παρούσας, λόγω μετονομασίας ορισμένων Τελωνείων της Γενικής 

Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.), αντικαθιστούμε: 

α) Τους τίτλους των Τελωνείων της στήλης 5 στις γραμμές με α/α 6 και 22 του Πίνακα της 

περ. α) της υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτής, ως εξής:  

«6.» «1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ (Α)». 

«22.» «1Ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Α)». 

 

β) Tις γραμμές του Πίνακα της περ. β) της υποπαρ. 4 της παρ. Α που αφορούν στους 

νομαρχιακούς προϋπολογισμούς Πειραιά και Θεσσαλονίκης των Υπηρεσιών Τελωνειακού 

αντικειμένου της ΑΑΔΕ, ως κατωτέρω: 

 

 

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

     ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ:» 

1024-801-0430600 

 

 

 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

 

 

1ο ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. 

ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ Α (Κύριο) 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου  

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

  

2ο  ΕΞΑΓΩΓΩΝ-

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ Α 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

  

3ο ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Α 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

  

4ο ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 

(Τ.Ε.Σ.) ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

  ΠΟΡΟΥ Β 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 1ου  

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ» 

«1024-801-0432200 

  

  

  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  

  

  

1ο  ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α (Κύριο) 

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ TOY 1ου  

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  

2ο ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

“ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ” Α (Κύριο) 

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ  ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  

3ο Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α 

1ο  ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  ΣΤΑΥΡΟΥ Β 

1ο   ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ 

ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ TOY 1ου 

ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    » 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



12 

 

 

2) Αντικαθιστούμε στη στήλη 4 του Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 2 της παρ. Α της ως άνω 

απόφασης, καθώς και στη στήλη 4 του Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 4 της ίδιας παρ. Α 

αυτής: 

 

α) από 20/05/2024, την τάξη των Δ.Ο.Υ. «Α– Β» και «Β» τάξεως σε «Α1» και «Α3» τάξεως, 

αντίστοιχα, κατά τα προβλεπόμενα στις διατάξεις της απόφασης που αναφέρεται στην 

υποπερ. αγ) της περ. α) της παρ. 2 του προοιμίου της παρούσας και  

 

β) από 22/07/2024, την τάξη των Δ.Ο.Υ. «Α3» τάξεως, σε «Α2», κατά τα προβλεπόμενα στις 

διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-03-2024 (Β’1960) όμοιας.  

 

ΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/8-8-2017 (Β΄ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη και 

ειδικότερα, από δημοσιεύσεως της παρούσας, αντικαθιστούμε, τον τίτλο και τις γραμμές με 

α/α 5 και 19 του ΠΙΝΑΚΑ 2 – ΤΕΛΩΝΕΙΑ της περ. 2) της υποπαρ. I της παρ. Α αυτής, ως 

κατωτέρω: 

 

 

 «ΠΙΝΑΚΑΣ 2- ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ» 

 

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 

 
  

ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ , 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2Ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (Α’ 147)  

   ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ 

«5. 1024-801-0430600 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1ο  ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. & ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(Α - Κύριο)  » 

«19. 1024-801-0432200 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  1ο  ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  
(Α - Κύριο)   » 

  

 

Δ. Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρονται ή ορίζονται οργανικές μονάδες, οι οποίες 

μετονομάζονται ή ενοποιούνται με άλλες αποφάσεις, νοούνται, από τις εκάστοτε 

προβλεπόμενες ημερομηνίες ισχύος των επιμέρους διατάξεων των αποφάσεων αυτών, οι 

οργανικές μονάδες, με τις νέες ονομασίες ή εκείνες στις οποίες περιέρχονται οι 

αρμοδιότητες αυτών, αντίστοιχα.   

 

Ε.- Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω, υπό στοιχεία: 

1) α) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β΄ 12, 52, 234 και 1032) και   

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) αποφάσεις.   

 

2) Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ 2017/8-8-2017 διαπιστωτική πράξη (Β΄ 2823 και 3086). 

 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



13 

 

ΣΤ.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά στις επιμέρους διατάξεις αυτής. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ



14 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr)  

 

ΙΙ. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

1) Γενικές Διευθύνσεις:  

α) Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 

β) Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  

δ) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

2) Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης  

3) Φορολογικές Περιφέρειες Αθηνών, Πειραιά και Θεσσαλονίκης 

4) Διευθύνσεις:  

α) της Γ.Δ.Ο.Υ. 

β) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

γ) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

δ) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

ε) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

στ) Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 

3) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.) της Γ.Δ.Ο.Υ. 

β) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

γ) Ασφάλειας (Α.Τ.Α) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

δ) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Α.Δ.Ο. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  

 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 
Αποδέκτες Πινάκων Α’ (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των 

αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ (με α/α 1 έως 6) 

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

www.poedoy.gr) 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για 

ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την 

παράκληση να αναρτηθεί: α) στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από 

προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας και 

β) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη)  

4. Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄, Β’,  Γ’ και  Δ’ 

 

 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
http://www.poedoy.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΥ246ΜΠ3Ζ-Μ3Φ


		2024-04-23T13:30:58+0300
	Athens




